
Zápis z  8. jednání Komise pro rodinu a děti 

konané dne 6. 3. 2024 v zasedací místnosti MČ Praha - Slivenec 

Přítomny: MUDr. Bc. Jelena Černíková (JČ), Mgr. Jaroslava Jankovská (JJ), Mgr. Jana Šimáčková (JŠ), 
Mgr. Lenka Kudláková (LK), Mgr. Edita Šimková (EŠ), Ing. Jana Petrusková (JP), Veronika Píchová 
(VP) 
Nepřítomny, omluveny: Martina Havlíková, Barbora V. Plamínková, Jana Szilvásiová 
Místo: zasedací místnost ÚMČ Praha – Slivenec 

Čas: 17: 00 – 18:15 

Program: 

1. Zahájení 
2. Shrnutí besed 
3. Konkretizace oslav Mezinárodního dne rodiny:  

A: akce mimo park Granátová 
B: Granátová 

4. Termín další schůzky 
 
 

K bodu 1 

Zahájení: předsedkyně komise přivítala všechny členky, poděkovala za účast. Dále poděkovala za 
otisknutí plakátků v Mramoru 2/2024 k nastávajícím akcím. Do dalšího čísla je potřeba připravit itinerář 
týdne (12.5.-19.5.2024).  

K bodu 2 

19.3.2024 Blanka Makoňová: Výživa a emoční přejídání 
 9.4.2024 Jaro s Josefem Ladou 
14.5.2024 Jeroným Klimeš: Rodičovský konflikt a jeho vliv na děti ( v rámci týdne oslav Dne rodin) 
 
Program, přednášející a náplň besed zůstává nezměněn. O průběh a zázemí besed se postará předsedkyně 
komise ve spolupráci s MČ Slivenec.  
 
 
K bodu 3 
A: 
Jubilanti na úřadě – p. místostarostka a p. Havlíková (účast členek Komise pro rodinu a děti vítána) 
Řetěz, řetízek -  akce „obháčkujeme„ strom – p.Edita Šimková začne již na Paletce 6.5., příprava návodu, 
výběr stromu, podrobné informace do Mramoru, zázemí a návod do Kačáku – domluví paní 
místostarostka, možná zapojení i seniorů v Senecura (JČ) 
Zpíváme v Senecura – 16.5. dopoledne, dobrovolníci, dále akordeonový orchestr se souhlasem 
vedoucího uspořádá letní koncertík, open air na zahradě v Senecura, domluví JČ 
Ukázka první pomoci – na návsi, 16.5. ve spolupráci s ČČK, nutno zajistit odměny pro děti 
Prohlídka kostela Všech Svatých – pro klienty Senecura a slivenecké seniory  (paní Petra Siganová) 
Čtení v knihovně – v plánu čtení se seniory a s maminkami na MD (nutno ověřit – JČ) 
ZŠ a MŠ Slivenec 15.5.2024 – rodinné odpoledne „rodinný recept“/ hrajeme si celé odpoledne (nutno 
ověřit - JČ) 
Keramické rodinné odpoledne v klubu Švestka ve spolupráci s RC Pecka (15.5.2024, začátek v 16 
hodin) – příprava plakátku (p.Veronika Píchová) 



RC Pecka (zastoupena Veronikou Píchovou) připraví pro děti stezku, bude probíhat ve všední den , zcela 
v kompetenci zástupkyň vedení RC Pecka (vč.přípravy plakátku) 
 

B: 

Vědomostně sportovní odpoledne v parku Granátová 12.5.2024 od 15:00- 16:30h 

Podklady pro kvíz připravila p. Jana Šimáčková 

Bude asi 8 stanovišt´ 

Otázky se zalaminují (zajistí p. Kudláková) 

Podložky na psaní – jedna ke každému stanovišti, včetně tužek 

Kartičky s tajenkou (cca 160) 

Odměny:  

Placky (nevíme počet), lízátka (hromadné balení)  

Sportovní náčiní (tenisáky (JŠ), tunel, švihadla, obruče, kroužky (VP, p. Dana Irinková), plastové 
míčky (vyzvednutí z RC Švestka  a dopravení zpět po akci (JP)) 

Občerstvení: 

Sirup, voda, kelímky 

? upečené koláče ze Senecura 

? občerstvení z rollované zmrzliny 

? prima wine 

Účast a pomoc zajistí:  

Jelena Černíková, Jana Petrusková, Jana Šimáčková, Jana Szilvásiová, Václav Šimáček  

Dále nutné:   

háčky na háčkování, návod na háčkování, varny (k zajištění pitného režimu), odměny pro děti z ČČK, 
plakátek ke stezce dětí, plakátek ke keramickému rodinnému odpoledni 

K bodu 4 

Zatím termín další schůzky nebyl stanoven. 

Upřesnění dalších podrobností  k akcím prostřednictvím mailové komunikace, prosím všechny o 
reakce na tento zápis, popřípadně o doplnění a nápady, děkuji.  

Paní Petrusková poukázala na špatně osvětlený přechod pro chodce na silnici K Lochkovu, paní 
místostarostka doporučila kontaktovat Komisi dopravní 

Dotaz (JČ) na vlastnictví podchodu zastávka Slivenec – TSK – „ozdobení“ dětskými kresbami 

 

 


